Prezado(a)s,

Informamos a toda a comunidade da Universidade de Pernambuco que o processo eleitoral para

os cargos de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) para o quadriênio 2019/2022, conforme previsto na Resolução do

CONSUN nº 018/2018 em cumprimento as normas contidas no Edital, teve sua eleição realizada no dia 19

do corrente mês.

Considerando todas as bases legais e o edital, que conduziram este processo, informamos o

resultado preliminar onde a chapa intitulada “Compromisso e Participação” composta pelo Prof. Pedro

Falcão e Socorro Cavalcanti, respectivamente aos cargos de Reitor e Vice-Reitora, obtiveram 92,122% dos

votos (Resolução CONSUN nº 014/2016, Art. 24º).

Conforme o edital em tela, o resultado final será homologado em reunião realizada no Conselho

Universitário no dia 28 de setembro.

Aproveitamos ainda a oportunidade, para agradecer e parabenizar a todos que participaram do

processo democrático na escolha para Reitor e Vice-Reitora desta Universidade.

Atenciosamente

Recife, 20 de setembro 2018

Vera Samico
Presidente da Comissão Eleitoral da UPE

Portaria de nº 0759/2018

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO • UPE

Av. Agamenon Magalhães, s!n, Santo Amaro Recife.PE
CEP - 50100-010 - FONE: (81) 3183.3700- FAX: (81) 3183.3768

Site: vmw.upe.br- CNPJ: 11.022.597/0001-91